Муниципальный  Совет                                                                                           Осецкого  сельского поселения

Ярославской области

от 14.11.2013  года                  Решение  №  25
д.  Рузбугино

О  внесении  изменений  и  дополнений

в  Устав  Осецкого  сельского  поселения

Ярославской  области

          В  связи  с  внесением  изменений  в  Федеральный  закон  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  рукодствуясь  Уставом  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области, Муниципальный  Совет Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  согласно  Приложению.

           2.  Направить  в  установленном  порядке  для  государственной  регистрации  настоящее  решение  в  Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Ярославской  области.

3. Настоящее Решение  обнародовать  после  его  государственной  регистрации  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово и разместить на  официальном  сайте  администрации  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  (oseckoe-sp.ru).
4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  государственной  регистрации  и  его  официального  обнародования.

Председатель  Муниципального  Совета  Осецкого

сельского  поселения  Ярославской  области:                        В.А.Плотникова

Глава Осецкого сельского

поселения  Ярославской области                                             В.А. Сочнев
Приложение к решению

Муниципального Совета

Осецкого  сельского  поселения

    Ярославской области

от 14.11.2013  № 25
Внести в Устав  Осецкого  сельского  поселения   Ярославской области,  следующие изменения и дополнения:

Внести в Устав  Осецкого  сельского поселения Ярославской области,  следующие изменения и дополнения:

1. Пункт  21  части  1  статьи  8  дополнить  словами  «,  осуществление  в
случаях,  предусмотренных  Градостроительным  кодексом  Российской  Федерации,  осмотров  зданий,  сооружений  и  выдача  рекомендаций  об  устранении  выявленных  в  ходе  таких  осмотров  нарушений»;
2. Пункт  24  части  1  статьи  8  изложить в следующей редакции:

«24.)  организация и осуществление мероприятий  по  территориальной

обороне  и  гражданской  обороне,  защите  населения  и  территории  поселения  от  чрезвычайных  ситуаций  природного и  техногенного  характера»;
3. Пункт 5 части 1 статьи 8.1 признать утратившим  силу;
4. Часть  2  статьи  21  дополнить  пунктом  30)   следующего
содержания:   «30)  определение  перечня  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления,  уполномоченных  в  соответствии  с  законодательством  Ярославской  области  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,  предусмотренных  Кодексом  об    административных  правонарушениях  Российской  Федерации.»

5. Часть 1  статьи  25  дополнить  пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1)  разработка и  утверждение программ  комплексного  развития  систем  коммунальной инфраструктуры  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,  требования  к  которым  устанавливаются  Правительством  Российской  Федерации;»;
6. Пункт 11.2  части 1  статьи 25  изложить в  следующей  редакции:

«11.2)  организация  профессионального  образования  и  дополнительного профессионального  образования  выборных  должностных   лиц  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области,  депутатов  Муниципального  Совета  Осецкого  сельского поселения Ярославской  области,  муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».